UBND TỈNH BẮC NINH
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-QLVTPT& NL
V/v:  Trả lời nội dung câu hỏi của công dân trên Cổng TT điện tử tỉnh.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Bắc Ninh, ngày      tháng 10 năm 2024.

Kính gửi:  - Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Ninh;
               - Công dân.

Sở Giao thông vận tải Bắc Ninh nhận được câu hỏi của Công dân với nội dung sau: Ngày 30/9/2024, tôi có nộp hồ sơ đề nghị cấp đổi giấy phép lái xe mã hồ sơ số: 000.00.04.H05-240930-7002, và đã nhận giấy phép lái xe số: 270146013765, cấp ngày 04/10/2024. Tuy nhiên, thông tin nơi cư trú trên giấy phép lái xe không đúng với nơi tôi đang cư trú: "X. Đông Lỗ, H. Hiệp Hòa, T. Bắc Giang". Tôi muốn được điều chỉnh thành: "Ninh Xá 3, P. Ninh Xá, TP. Bắc Ninh" như trong CCCD mới được Cơ quan nhà nước cấp
Sau khi nhận được phản ánh của công dân về nội dung liên quan đến thông tin cấp đổi giấy phép lái xe trực tuyến qua trang https://dichvucong.gov.vn, Sở Giao thông vận tải Bắc Ninh có ý kiến trả lời công dân như sau:
Phòng chuyên môn của Sở Giao thông vận tải Bắc Ninh trong quá trình xét duyệt hồ sơ cấp đổi mã hồ sơ: 000.00.04.H05-240930-7002 không có yêu cầu thay đổi nơi cư trú trong mục yêu cầu thay đổi thông tin người lái xe. Đề nghị công dân có nhu cầu thay đổi thông tin cư trú trên giấy phép lái xe khi kê khai làm thủ tục cấp đổi tích vào lựa chọn thay đổi nơi cư trú trong mục yêu cầu thay đổi thông tin người lái xe. Công dân có thể liên với đ/c Nguyễn Kim Cương (Sđt: 0976.162.112) Nhân viên phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái để được giúp đỡ.
Sở Giao thông vận tải Bắc Ninh xin được phúc đáp nội dung câu hỏi của    Công dân./.

	Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Lãnh đạo Sở (bc);
 - Cổng TT điện tử tỉnh (đăng tin);
 - Lưu: VT, P.QLVTPT& NL.

	      TUQ. GIÁM ĐỐC
TRƯỞNG PHÒNG QLVT,PT&NL

Tống Ngọc Đông